

Concepto	2022	2021	VARIACION	%
INGRESOS OPERACIONALES				
Venta de Bienes	31,265,546	0	31,265,546	100.00%
Bienes Comercializados	31,265,546	0	31,265,546	100.00%
Venta de Servicios	3,765,364,240	3,209,948,595	555,415,645	17.30%
Gestion de Transporte Masivo	3,323,921,727	2,975,425,525	348,496,202	11.71%
Otros Ingresos	441,442,513	234,523,070	206,919,443	88.23%
Transferencias y Subvenciones	5,111,665,123	2,179,362,500	2,932,302,623	134.55%
Subvenciones	5,111,665,123	2,179,362,500	2,932,302,623	134.55%
COSTO DE VENTAS				
Costo de Venta de Bienes	31,217,084	0	31,217,084	100.00%
Bienes Comercializados	31,217,084	0	31,217,084	100.00%
GASTOS OPERACIONALES				
Gastos de Administración	3,717,399,321	3,491,399,030	226,000,291	6.47%
Gastos de Personal	2,470,163,597	2,538,476,540	68,312,943	-2.69%
Gastos Generales	1,009,324,956	837,563,740	171,761,216	20.51%
Impuestos contribuciones y tasas	237,910,768	115,358,750	122,552,018	106.24%
Gastos de Operación	4,959,350,240	3,459,857,457	1,499,492,783	43.34%
Gastos de Personal	330,807,717	301,365,604	29,442,113	9.77%
Gastos Generales	4,626,620,159	3,158,491,853	1,468,128,306	46.48%
impuestos contribuciones y tasas	1,922,364	0	1,922,364	100.00%
Provisiones Agotamiento y amortización	1,212,664,146	1,189,285,541	23,378,605	1.97%
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	1,122,746,568	1,099,995,488	22,751,080	2.07%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	69,756,030	69,756,030	-	0.00%
Deterioro de Cuentas por Cobrar	4,421,791	0	-	-
Amortización Intangibles	15,739,757	19,534,023	3,794,266	-19.42%
UTILIDAD OPERACIONAL	- 1,012,335,882	- 2,751,230,933	1,738,895,051	-63.20%
INGRESOS NO OPERACIONALES				
Otros Ingresos	1,057,622,608	1,963,184,015	905,561,407	-46.13%
Financieros	236,758,242	36,202,034	200,556,208	553.99%
Diversos	820,864,366	1,926,981,981	1,106,117,615	100.00%
GASTOS NO OPERACIONALES				
Otros Gastos	1,135,722,426	279,258,000	856,464,426	306.69%
Otros Gastos Diversos	1,135,722,426	279,258,000	856,464,426	306.69%
UTILIDAD NO OPERACIONAL	- 78,099,818	1,683,926,015	1,762,025,833	-104.64%
RESULTADO DEL EJERCICIO	- 1,090,435,700	- 1,067,304,918	23,130,782	2.17%


EMILCEN DELINA JAIMES CABALLERO
GERENTE


KEVIN LEONARDO SANCHEZ RUENES
REVISOR FISCAL DELEGADO L&Q AUDITORES
TP. 280752-T


CANDELARIA DAZA BENITEZ
CONTADORA
T.P. 68156-T


NATALIA LUCIA RODRIGUEZ MORENO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA